
PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 
KECAMATAN SUMBERREJO 

DESA PEJAMBON 
Jalan R.A. Kartini No. 272 Kode Pos 62191  

PEJAMBON 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 04 TAHUN 2019 

 

Tentang : 

 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 
 

 TAHUN 2019 

 

 

 



 
 

 

 

 
KEPALA DESA PEJAMBON  

KABUPATEN BOJONEGORO 

 

PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 04 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA PEJAMBON, 

 

Menimbang : Bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 3 Peraturan Desa 

Nomor 7 Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 maka perlu menyusun 

Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Pejambon Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah menjadi Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari APBN sebagaimana telah diubah 

untuk kedua kalinya menjadi Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 tentang Pedoman 

Teknis Peraturan di Desa; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 tentang Pedoman  

Pembangunan Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa; 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2018 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2019; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 9 Tahun 2010 

tentang Desa; 



10. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 29 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

11. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 45 Tahun 2018 tentang 

Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

12. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 46 Tahun 2018 tentang 

Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok; 

13. Peraturan Desa Pejambon Nomor 1 Tahun 2014 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDesa) 

Tahun 2014-2019; 

14. Peraturan Desa Pejambon Nomor 7 Tahun 2018 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2019; 

15. Peraturan Desa Pejambon Nomor 1 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019; 

16. Peraturan Desa Pejambon Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PEJAMBON TAHUN 

ANGGARAN 2019 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 semula 

berjumlah Rp2.109.229.100,- (Dua Miliar Seratus Sembila Juta Dua Ratus 

Dua Puluh Sembilan Ribu Seratus Rupiah), bertambah sejumlah 

Rp1.304.669.800,- (Satu Miliar Tiga Ratus Empat Juta Enam Ratus Enam 

Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Rupiah) sehingga menjadi 

Rp3.413.898.900,- (Tiga Miliar Empat Ratus Tiga Belas Juta Delapan Ratus 

Sembilan Puluh Delapan Ribu Sembilan Ratus Rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa 

1.1 Pendapatan Asli Desa 

a. Semula Rp 416.350.000,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 47.525.000,- 

Jumlah PAD setelah perubahan Rp 463.875.000,- 

1.2 Transfer 

a. Semula Rp 1.692.879.100,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 1.257.144.800,- 

Jumlah Pendapatan Transfer  

setelah perubahan Rp 2.950.023.900,- 

1.3 Lain-lain Pendapatan yang sah  

a. Semula Rp 0,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0,- 

Jumlah lain-lain Pendapatan yang 

sah setelah perubahan Rp 0,- 

 

Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 3.413.898.900,- 



 

2. Belanja Desa 

2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

a. Semula Rp 1.144.024.300,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 404.625.050,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 1.548.649.350,- 

2.2. Bidang Pembangunan 

a. Semula Rp 697.159.100,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 583.152.900,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 1.280.312.000,- 

2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

a. Semula Rp 185.845.700,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 79.031.850,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 264.877.550,- 

2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

a. Semula Rp 49.800.000,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 133.260.000,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 183.060.000,- 

2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa 

a. Semula Rp 2.400.000,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 4.600.000,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 7.000.000,- 

 

Jumlah belanja setelah perubahan Rp 3.283.898.900,- 

Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 130.000.000,- 

 

3. Pembiayaan Desa 

3.1. Penerimaan Pembiayaan 

a. Semula Rp 0,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 0,- 

3.2. Pengeluaran Pembiayaan 

a. Semula Rp 30.000.000,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 100.000.000,- 

Jumlah setelah perubahan Rp 130.000.000,- 

 

Selisih pembiayaan setelah perubahan Rp 130.000.000,- 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,- 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala 

Desa ini; 

 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam 

Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang disusun oleh 

Kepala Urusan dan Kepala Seksi pelaksana kegiatan anggaran. 



 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kepala Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa Pejambon. 

 

 

Ditetapkan di Pejambon 

Pada tanggal 31 Oktober 2019 
 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 

 
Diundangkan di Pejambon  
Pada tanggal 31 Oktober 2019 
 

 SEKRETARIS DESA PEJAMBON 
 
  
 
 
 ALVIN MUJAHID 
 

BERITA DESA PEJAMBON TAHUN 2019 NOMOR 04 
 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH DESA PEJAMBON

Nomor 

Tahun

:  

07

:  2019

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 416.350.000,00 463.875.000,00

47.525.000,00

4.1.1.

Hasil Usaha Desa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1.1.1.01.

Bagi Hasil BUMDes 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

4.1.2.

Hasil Aset Desa 415.350.000,00 462.875.000,00 47.525.000,00

1.1.2.01.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 415.350.000,00 415.350.000,00 0,00

1.1.2.99.

Lain-lain Hasil Aset Desa 0,00 47.525.000,00 47.525.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.692.879.100,00 2.950.023.900,00

1.257.144.800,00

4.2.1.

Dana Desa 783.009.100,00 783.009.100,00 0,00

1.2.1.01.

Dana Desa 783.009.100,00 783.009.100,00 0,00

4.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 29.195.700,00 28.854.300,00 (341.400,00)

1.2.2.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 29.195.700,00 28.854.300,00 (341.400,00)

4.2.3.

Alokasi Dana Desa 733.485.300,00 1.497.352.000,00 763.866.700,00

1.2.3.01.

Alokasi Dana Desa 733.485.300,00 1.497.352.000,00 763.866.700,00

4.2.5.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 147.189.000,00 640.808.500,00 493.619.500,00

1.2.5.01.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 147.189.000,00 640.808.500,00 493.619.500,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00

0,00

4.3.6.

Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

1.3.6.01.

Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

2.109.229.100,00

JUMLAH PENDAPATAN

3.413.898.900,00 1.304.669.800,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.144.024.300,00

1.

1.548.649.350,00

404.625.050,00

1.1

78.045.000,00

812.175.700,00

39.613.550,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional

Pemerintahan Desa

6.045.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.000.000,001.1.01 78.045.000,00 ADD1 Orang

1 Orang

5.1. Belanja Pegawai 72.000.000,00 78.045.000,00

6.045.000,00

1.1.01

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.000.000,00 78.045.000,00 6.045.000,00

1.1.01

5.1.1.01.

Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.000.000,00 42.000.000,00 0,00

1.1.01

5.1.1.02.

Tunjangan Kepala Desa 30.000.000,00 36.045.000,00 6.045.000,00

1.1.01

12.284.250,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 299.400.000,001.1.02 311.684.250,00 ADD8 Orang

8 Orang

5.1. Belanja Pegawai 299.400.000,00 311.684.250,00

12.284.250,00

1.1.02

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 299.400.000,00 311.684.250,00 12.284.250,00

1.1.02

5.1.2.01.

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 176.400.000,00 176.400.000,00 0,00

1.1.02

5.1.2.02.

Tunjangan Perangkat Desa 123.000.000,00 135.284.250,00 12.284.250,00

1.1.02

(4.822.700,00)Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 6.829.200,001.1.03 2.006.500,00 ADD9 Orang

0 Orang

5.1. Belanja Pegawai 6.829.200,00 2.006.500,00

(4.822.700,00)

1.1.03

5.1.3.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 6.829.200,00 2.006.500,00 (4.822.700,00)

1.1.03

5.1.3.01.

Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.260.000,00 0,00 (1.260.000,00)

1.1.03

5.1.3.02.

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 5.569.200,00 2.006.500,00 (3.562.700,00)

1.1.03

17.500.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 49.207.500,001.1.04 66.707.500,00 ADD6 Kegiatan

7 Kegiatan

5.1. Belanja Pegawai 16.000.000,00 16.000.000,00

0,00

1.1.04

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.1.04

5.1.1.99.

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.1.04

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

1.1.04

5.1.2.99.

Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.312.000,00 29.812.000,00

7.500.000,00

1.1.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 10.812.000,00 18.312.000,00 7.500.000,00

1.1.04

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.113.500,00 8.812.000,00 3.698.500,00

1.1.04

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 698.500,00 0,00 (698.500,00)

1.1.04

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00

1.1.04

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

1.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.1.04

5.2.5.01.

Belanja Jasa Langganan Listrik 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.1.04

5.3. Belanja Modal 10.895.500,00 20.895.500,00

10.000.000,00

1.1.04

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.895.500,00 20.895.500,00 10.000.000,00

1.1.04

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 693.000,00 693.000,00 0,00

1.1.04

5.3.2.03.

Belanja Modal Peralatan Komputer 8.167.500,00 18.167.500,00 10.000.000,00

1.1.04

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 2.035.000,00 2.035.000,00 0,00

1.1.04

2.850.000,00Penyediaan Tunjangan BPD 33.000.000,001.1.05 35.850.000,00 ADD5 Orang

5 Orang

5.1. Belanja Pegawai 33.000.000,00 35.850.000,00

2.850.000,00

1.1.05

5.1.4.

Tunjangan BPD 33.000.000,00 35.850.000,00 2.850.000,00

1.1.05

5.1.4.01.

Tunjangan Kedudukan BPD 33.000.000,00 35.850.000,00 2.850.000,00

1.1.05

5.700.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 4.300.000,001.1.06 10.000.000,00 ADD1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.300.000,00 10.000.000,00

5.700.000,00

1.1.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 4.300.000,00 10.000.000,00 5.700.000,00

1.1.06

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.300.000,00 10.000.000,00 5.700.000,00

1.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 9.000.000,001.1.07 9.000.000,00 ADD18 Orang

18 Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00

0,00

1.1.07

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

1.1.07

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

1.1.07

0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa Perangkat Desa 273.828.000,001.1.92 273.828.000,00 PAD9 Orang

9 Orang

5.1. Belanja Pegawai 273.828.000,00 273.828.000,00

0,00

1.1.92

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 106.392.000,00 106.392.000,00 0,00

1.1.92

5.1.1.99.

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 106.392.000,00 106.392.000,00 0,00

1.1.92

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 167.436.000,00 167.436.000,00 0,00

1.1.92

5.1.2.99.

Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 167.436.000,00 167.436.000,00 0,00

1.1.92

0,00Penyediaan Penghasilan Staf Pemerintah Desa 46.250.000,001.1.93 46.250.000,00 PAD14 Orang

0 Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.250.000,00 46.250.000,00

0,00

1.1.93

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 46.250.000,00 46.250.000,00 0,00

1.1.93

5.2.2.02.

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 46.250.000,00 46.250.000,00 0,00

1.1.93

Halaman 3Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

0,00Penyediaan BPJS Ketenagakerjaan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 17.172.000,001.1.94 17.172.000,00 PAD9 Orang

0 Orang

5.1. Belanja Pegawai 17.172.000,00 17.172.000,00

0,00

1.1.94

5.1.3.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 17.172.000,00 17.172.000,00 0,00

1.1.94

5.1.3.03.

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 1.908.000,00 1.908.000,00 0,00

1.1.94

5.1.3.04.

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 15.264.000,00 15.264.000,00 0,00

1.1.94

57.000,00Jasa Pungut dan Distribusi SPPT PBB 1.189.000,001.1.95 1.246.000,00 PBK1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.189.000,00 1.246.000,00

57.000,00

1.1.95

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.189.000,00 1.246.000,00 57.000,00

1.1.95

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.189.000,00 1.246.000,00 57.000,00

1.1.95

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2

76.400.000,00

220.648.600,00

338.211.500,00

50.751.400,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 25.648.600,001.2.01 76.400.000,00 ADD1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 25.648.600,00 76.400.000,00

50.751.400,00

1.2.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 25.648.600,00 76.400.000,00 50.751.400,00

1.2.01

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 25.648.600,00 76.400.000,00 50.751.400,00

1.2.01

253.000.000,00Pembangunan sarana kantor Desa 75.000.000,001.2.90 328.000.000,00 ADD1 Unit

1 Unit

5.3. Belanja Modal 75.000.000,00 328.000.000,00

253.000.000,00

1.2.90

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00

1.2.90

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00

1.2.90

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 53.000.000,00 53.000.000,00 0,00

1.2.90

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 0,00 253.000.000,00 253.000.000,00

1.2.90

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 0,00 253.000.000,00 253.000.000,00

1.2.90

34.460.100,00Pembangunan sarana dan prasarana Balai Desa 120.000.000,001.2.91 154.460.100,00 ADD1 Unit

1 Unit

5.3. Belanja Modal 120.000.000,00 154.460.100,00

34.460.100,00

1.2.91

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 120.000.000,00 154.460.100,00 34.460.100,00

1.2.91

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 26.700.000,00 38.425.000,00 11.725.000,00

1.2.91

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 93.300.000,00 116.035.100,00 22.735.100,00

1.2.91

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

1.4

3.500.000,00

111.200.000,00

26.800.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 3.500.000,001.4.01 3.500.000,00 ADD1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00

0,00

1.4.01

Halaman 4Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00

1.4.01

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000,00 90.000,00 0,00

1.4.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.010.000,00 3.010.000,00 0,00

1.4.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,00

1.4.01

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

1.4.01

(5.000.000,00)Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 6.000.000,001.4.02 1.000.000,00 PBH1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 1.000.000,00

(5.000.000,00)

1.4.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,00 1.000.000,00 (5.000.000,00)

1.4.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 1.000.000,00 (5.000.000,00)

1.4.02

1.500.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 3.500.000,001.4.03 5.000.000,00 ADD2 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 5.000.000,00

1.500.000,00

1.4.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.625.000,00 2.625.000,00 1.000.000,00

1.4.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.625.000,00 2.625.000,00 1.000.000,00

1.4.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.875.000,00 2.375.000,00 500.000,00

1.4.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.250.000,00 1.750.000,00 500.000,00

1.4.03

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 625.000,00 625.000,00 0,00

1.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 1.500.000,001.4.04 1.500.000,00 ADD3 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00

0,00

1.4.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.4.04

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 207.000,00 207.000,00 0,00

1.4.04

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.293.000,00 1.293.000,00 0,00

1.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 7.500.000,001.4.05 7.500.000,00 PAD1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00

0,00

1.4.05

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 650.000,00 650.000,00 0,00

1.4.05

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 55.000,00 55.000,00 0,00

1.4.05

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,00

1.4.05

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 445.000,00 445.000,00 0,00

1.4.05

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 6.850.000,00 6.850.000,00 0,00

1.4.05

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 200.000,00 200.000,00 0,00

1.4.05

Halaman 5Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.650.000,00 6.650.000,00 0,00

1.4.05

13.500.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 20.000.000,001.4.08 33.500.000,00 DDS1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 20.000.000,00 33.500.000,00

13.500.000,00

1.4.08

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 20.000.000,00 33.500.000,00 13.500.000,00

1.4.08

5.3.2.03.

Belanja Modal Peralatan Komputer 20.000.000,00 33.500.000,00 13.500.000,00

1.4.08

16.800.000,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 69.200.000,001.4.10 86.000.000,00 ADD, PBK3 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 69.200.000,00 86.000.000,00

16.800.000,00

1.4.10

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 25.550.000,00 32.350.000,00 6.800.000,00

1.4.10

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.509.000,00 1.509.000,00 0,00

1.4.10

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.430.000,00 5.430.000,00 0,00

1.4.10

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.101.000,00 16.205.000,00 3.104.000,00

1.4.10

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 3.696.000,00 3.696.000,00

1.4.10

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.510.000,00 5.510.000,00 0,00

1.4.10

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 37.950.000,00 47.950.000,00 10.000.000,00

1.4.10

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 29.250.000,00 29.250.000,00 0,00

1.4.10

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.700.000,00 18.700.000,00 10.000.000,00

1.4.10

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00

1.4.10

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00

1.4.10

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 697.159.100,00

2.

1.280.312.000,00

583.152.900,00

Sub Bidang Pendidikan2.1

42.000.000,00

57.000.000,00

78.562.500,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 42.000.000,002.1.01 42.000.000,00 DDS, PAD1 Kegiatan

5 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.252.000,00 17.252.000,00

0,00

2.1.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 13.587.000,00 13.587.000,00 0,00

2.1.01

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.565.000,00 2.565.000,00 0,00

2.1.01

5.2.1.03.

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 1.082.000,00 1.082.000,00 0,00

2.1.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00

2.1.01

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.1.01

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.650.000,00 3.650.000,00 0,00

2.1.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.01

Halaman 6Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.01

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 800.000,00 800.000,00 0,00

2.1.01

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 800.000,00 800.000,00 0,00

2.1.01

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 1.365.000,00 1.365.000,00 0,00

2.1.01

5.2.6.04.

Belanja Pemeliharaan Bangunan 600.000,00 600.000,00 0,00

2.1.01

5.2.6.99.

Belanja Pemeliharaan Lainnya 765.000,00 765.000,00 0,00

2.1.01

5.3. Belanja Modal 24.748.000,00 24.748.000,00

0,00

2.1.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 22.398.000,00 22.398.000,00 0,00

2.1.01

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 9.300.000,00 9.300.000,00 0,00

2.1.01

5.3.2.03.

Belanja Modal Peralatan Komputer 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

2.1.01

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 10.798.000,00 10.798.000,00 0,00

2.1.01

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00

2.1.01

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00

2.1.01

(15.000.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 
 PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/15.000.000,002.1.06 0,00 DDS1 Unit

0 Unit

5.3. Belanja Modal 15.000.000,00 0,00

(15.000.000,00)

2.1.06

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00)

2.1.06

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 4.450.000,00 0,00 (4.450.000,00)

2.1.06

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 10.300.000,00 0,00 (10.300.000,00)

2.1.06

5.3.4.04.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 250.000,00 0,00 (250.000,00)

2.1.06

93.562.500,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 0,002.1.10 93.562.500,00 PBK0

0

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 93.562.500,00

93.562.500,00

2.1.10

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 0,00 93.562.500,00 93.562.500,00

2.1.10

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 93.562.500,00 93.562.500,00

2.1.10

Sub Bidang Kesehatan2.2

9.800.000,00

36.800.000,00

0,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 9.800.000,002.2.01 9.800.000,00 DDS, PAD2 Kegiatan

2 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.800.000,00 9.800.000,00

0,00

2.2.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.080.000,00 2.080.000,00 0,00

2.2.01

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,00

2.2.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.2.01

Halaman 7Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.11.

Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan 280.000,00 280.000,00 0,00

2.2.01

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 700.000,00 700.000,00 0,00

2.2.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 6.970.000,00 6.970.000,00 0,00

2.2.01

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.970.000,00 6.970.000,00 0,00

2.2.01

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 750.000,00 750.000,00 0,00

2.2.01

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 750.000,00 750.000,00 0,00

2.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 22.000.000,002.2.02 22.000.000,00 DDS2 Kegiatan

2 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.000.000,00 22.000.000,00

0,00

2.2.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 13.360.000,00 13.360.000,00 0,00

2.2.02

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 380.000,00 380.000,00 0,00

2.2.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.980.000,00 12.980.000,00 0,00

2.2.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 540.000,00 540.000,00 0,00

2.2.02

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 540.000,00 540.000,00 0,00

2.2.02

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00

2.2.02

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00

2.2.02

0,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 5.000.000,002.2.06 5.000.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00

0,00

2.2.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

2.2.06

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,00

2.2.06

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

2.2.06

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

2.2.06

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

2.2.06

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3

94.396.000,00

220.000.000,00

548.955.400,00

46.396.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 48.000.000,002.3.10 94.396.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 48.000.000,00 94.396.000,00

46.396.000,00

2.3.10

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 48.000.000,00 94.396.000,00 46.396.000,00

2.3.10

5.2.6.05.

Belanja Pemeliharaan Jalan 48.000.000,00 94.396.000,00 46.396.000,00

2.3.10

31.207.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman **) 47.000.000,002.3.11 78.207.000,00 DDS8 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 47.000.000,00 59.727.500,00

12.727.500,00

2.3.11

Halaman 8Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 47.000.000,00 59.727.500,00 12.727.500,00

2.3.11

5.2.6.05.

Belanja Pemeliharaan Jalan 47.000.000,00 59.727.500,00 12.727.500,00

2.3.11

5.3. Belanja Modal 0,00 18.479.500,00

18.479.500,00

2.3.11

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 18.479.500,00 18.479.500,00

2.3.11

5.3.5.03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 18.479.500,00 18.479.500,00

2.3.11

450.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **) 30.000.000,002.3.13 480.000.000,00 ADD, DDS, PBK1 Unit

3 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 57.395.000,00

27.395.000,00

2.3.13

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 0,00 17.395.000,00 17.395.000,00

2.3.13

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 17.395.000,00 17.395.000,00

2.3.13

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 30.000.000,00 40.000.000,00 10.000.000,00

2.3.13

5.2.6.06.

Belanja Pemeliharaan Jembatan 30.000.000,00 40.000.000,00 10.000.000,00

2.3.13

5.3. Belanja Modal 0,00 422.605.000,00

422.605.000,00

2.3.13

5.3.6.

Belanja Modal Jembatan 0,00 422.605.000,00 422.605.000,00

2.3.13

5.3.6.02.

Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 0,00 22.605.000,00 22.605.000,00

2.3.13

5.3.6.03.

Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 0,00 400.000.000,00 400.000.000,00

2.3.13

26.352.400,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 90.000.000,002.3.14 116.352.400,00 ADD, DDS2 Kegiatan

3 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.168.000,00 4.668.000,00

1.500.000,00

2.3.14

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 3.168.000,00 4.668.000,00 1.500.000,00

2.3.14

5.2.6.08.

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 3.168.000,00 4.668.000,00 1.500.000,00

2.3.14

5.3. Belanja Modal 86.832.000,00 111.684.400,00

24.852.400,00

2.3.14

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 86.832.000,00 111.684.400,00 24.852.400,00

2.3.14

5.3.5.01.

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 0,00 (300.000,00)

2.3.14

5.3.5.02.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 17.745.000,00 18.320.000,00 575.000,00

2.3.14

5.3.5.03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 68.787.000,00 93.364.400,00 24.577.400,00

2.3.14

(5.000.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa **) 5.000.000,002.3.20 0,00 DDS1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 5.000.000,00 0,00

(5.000.000,00)

2.3.20

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

2.3.20

5.3.2.07.

Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

2.3.20

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4

18.500.000,00

164.459.100,00

40.260.000,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 18.500.000,002.4.01 18.500.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 240.000,00 200.000,00

(40.000,00)

2.4.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 240.000,00 200.000,00 (40.000,00)

2.4.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 240.000,00 200.000,00 (40.000,00)

2.4.01

5.3. Belanja Modal 18.260.000,00 18.300.000,00

40.000,00

2.4.01

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 18.260.000,00 18.300.000,00 40.000,00

2.4.01

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 185.000,00 500.000,00 315.000,00

2.4.01

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 18.075.000,00 17.800.000,00 (275.000,00)

2.4.01

2.800.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **) 12.000.000,002.4.11 14.800.000,00 DDS1 Unit

1 Unit

5.3. Belanja Modal 12.000.000,00 14.800.000,00

2.800.000,00

2.4.11

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 12.000.000,00 14.800.000,00 2.800.000,00

2.4.11

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 2.460.000,00 3.220.000,00 760.000,00

2.4.11

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 9.540.000,00 11.580.000,00 2.040.000,00

2.4.11

7.460.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **) 6.000.000,002.4.14 13.460.000,00 DDS1 Unit

1 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 13.460.000,00

7.460.000,00

2.4.14

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 6.000.000,00 13.460.000,00 7.460.000,00

2.4.14

5.2.6.04.

Belanja Pemeliharaan Bangunan 6.000.000,00 13.460.000,00 7.460.000,00

2.4.14

(10.000.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah **) 87.359.000,002.4.16 77.359.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 87.359.000,00 77.359.000,00

(10.000.000,00)

2.4.16

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 87.359.000,00 77.359.000,00 (10.000.000,00)

2.4.16

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 20.790.000,00 20.825.000,00 35.000,00

2.4.16

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 66.169.000,00 56.134.000,00 (10.035.000,00)

2.4.16

5.3.7.04.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.16

40.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa **) 40.600.100,002.4.17 80.600.100,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 40.600.100,00 80.600.100,00

40.000.000,00

2.4.17

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 40.600.100,00 80.600.100,00 40.000.000,00

2.4.17

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 3.710.000,00 12.565.000,00 8.855.000,00

2.4.17

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 36.890.100,00 68.035.100,00 31.145.000,00

2.4.17

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5

80.000.000,00

80.000.000,00

0,00

0,00Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 80.000.000,002.5.02 80.000.000,00 DDS16 Kegiatan

0 Kegiatan

Halaman 10Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3. Belanja Modal 80.000.000,00 80.000.000,00

0,00

2.5.02

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.5.02

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.5.02

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

2.5.02

5.3.5.02.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 16.870.000,00 16.870.000,00 0,00

2.5.02

5.3.5.03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 43.130.000,00 43.130.000,00 0,00

2.5.02

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

2.5.02

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 3.385.000,00 3.385.000,00 0,00

2.5.02

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 11.615.000,00 11.615.000,00 0,00

2.5.02

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6

4.000.000,00

13.900.000,00

(2.150.000,00)

(3.500.000,00)Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 7.500.000,002.6.02 4.000.000,00 PBH1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00

0,00

2.6.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.6.02

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.6.02

5.3. Belanja Modal 4.500.000,00 1.000.000,00

(3.500.000,00)

2.6.02

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 4.500.000,00 1.000.000,00 (3.500.000,00)

2.6.02

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 4.500.000,00 1.000.000,00 (3.500.000,00)

2.6.02

1.350.000,00Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 6.400.000,002.6.03 7.750.000,00 PBH2 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.400.000,00 7.750.000,00

1.350.000,00

2.6.03

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 1.600.000,00 1.750.000,00 150.000,00

2.6.03

5.2.4.99.

Belanja Jasa Sewa Lainnya 1.600.000,00 1.750.000,00 150.000,00

2.6.03

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran 4.800.000,00 6.000.000,00 1.200.000,00

2.6.03

5.2.5.05.

Belanja Jasa Langganan Internet 4.800.000,00 6.000.000,00 1.200.000,00

2.6.03

Sub Bidang Pariwisata2.8

42.525.000,00

125.000.000,00

(82.475.000,00)

(82.475.000,00)Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 125.000.000,002.8.03 42.525.000,00 DDS, PAD, PBK2 Kegiatan

0 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 125.000.000,00 42.525.000,00

(82.475.000,00)

2.8.03

5.3.1.

Belanja Modal Pengadaan Tanah 25.000.000,00 35.000.000,00 10.000.000,00

2.8.03

5.3.1.04.

Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah 25.000.000,00 35.000.000,00 10.000.000,00

2.8.03

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 7.525.000,00 7.525.000,00

2.8.03

Halaman 11Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 7.525.000,00 7.525.000,00

2.8.03

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 100.000.000,00 0,00 (100.000.000,00)

2.8.03

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 100.000.000,00 0,00 (100.000.000,00)

2.8.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 185.845.700,00

3.

264.877.550,00

79.031.850,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan

Masyarakat

3.1

15.000.000,00

23.200.000,00

9.500.000,00

7.500.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 7.500.000,003.1.01 15.000.000,00 DDS2 Unit

2 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 15.000.000,00

7.500.000,00

3.1.01

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 7.500.000,00 15.000.000,00 7.500.000,00

3.1.01

5.2.6.04.

Belanja Pemeliharaan Bangunan 7.500.000,00 15.000.000,00 7.500.000,00

3.1.01

2.000.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 15.700.000,003.1.02 17.700.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.700.000,00 17.700.000,00

2.000.000,00

3.1.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 3.550.000,00 0,00 (3.550.000,00)

3.1.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.550.000,00 0,00 (3.550.000,00)

3.1.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 10.600.000,00 15.700.000,00 5.100.000,00

3.1.02

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 0,00 (400.000,00)

3.1.02

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 10.200.000,00 15.700.000,00 5.500.000,00

3.1.02

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 1.550.000,00 2.000.000,00 450.000,00

3.1.02

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.550.000,00 2.000.000,00 450.000,00

3.1.02

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2

10.604.300,00

63.145.700,00

57.048.600,00

604.300,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 10.000.000,003.2.01 10.604.300,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 10.604.300,00

604.300,00

3.2.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.000.000,00 10.604.300,00 604.300,00

3.2.01

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 10.000.000,00 10.604.300,00 604.300,00

3.2.01

(3.795.700,00)Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 9.295.700,003.2.03 5.500.000,00 PBH2 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.295.700,00 5.500.000,00

(3.795.700,00)

3.2.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 7.445.700,00 3.650.000,00 (3.795.700,00)

3.2.03

5.2.1.02.

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 720.000,00 0,00 (720.000,00)

3.2.03

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125.000,00 125.000,00 0,00

3.2.03

Halaman 12Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.265.000,00 3.315.000,00 (950.000,00)

3.2.03

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.335.700,00 210.000,00 (2.125.700,00)

3.2.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00

3.2.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,00

3.2.03

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 850.000,00 850.000,00 0,00

3.2.03

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 500.000,00 500.000,00 0,00

3.2.03

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,00

3.2.03

60.240.000,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **) 35.350.000,003.2.05 95.590.000,00 ADD, DDS, PAD3 Kegiatan

4 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 35.350.000,00 95.590.000,00

60.240.000,00

3.2.05

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 30.350.000,00 30.350.000,00 0,00

3.2.05

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 30.350.000,00 30.350.000,00 0,00

3.2.05

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 5.000.000,00 65.240.000,00 60.240.000,00

3.2.05

5.3.9.03.

Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan 5.000.000,00 65.240.000,00 60.240.000,00

3.2.05

0,00Pembinaan Kegiatan Zakat, Infaq,Shodaqoh dan Kegiatan yang Bersifat Sosial serta Kegiatan Keagamaan5.500.000,003.2.92 5.500.000,00 PAD1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 5.500.000,00

0,00

3.2.92

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

3.2.92

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

3.2.92

0,00Penyelenggaraan Kegiatan Pelestarian Adat / Kebudayaan / Sedekah Bumi /Grebeg Berkah /Haul Bersekala3.000.000,003.2.93 3.000.000,00 ADD1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00

0,00

3.2.93

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.660.000,00 2.660.000,00 0,00

3.2.93

5.2.1.03.

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

3.2.93

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 285.000,00 285.000,00 0,00

3.2.93

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000,00 375.000,00 0,00

3.2.93

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 340.000,00 340.000,00 0,00

3.2.93

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 340.000,00 340.000,00 0,00

3.2.93

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3

40.000.000,00

60.000.000,00

0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa 40.000.000,003.3.05 40.000.000,00 DDS1 Unit

1 Unit

5.3. Belanja Modal 40.000.000,00 40.000.000,00

0,00

3.3.05

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00

3.3.05

Halaman 13Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:20



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3.9.02.

Belanja Khusus Olahraga 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00

3.3.05

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 20.000.000,003.3.06 20.000.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.850.000,00 18.850.000,00

0,00

3.3.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 17.850.000,00 17.850.000,00 0,00

3.3.06

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

3.3.06

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

3.3.06

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 13.750.000,00 13.750.000,00 0,00

3.3.06

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

3.3.06

5.2.6.99.

Belanja Pemeliharaan Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

3.3.06

5.3. Belanja Modal 1.150.000,00 1.150.000,00

0,00

3.3.06

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

3.3.06

5.3.9.02.

Belanja Khusus Olahraga 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

3.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4

3.500.000,00

39.500.000,00

12.483.250,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.500.000,003.4.02 3.500.000,00 DDS1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.750.000,00 1.750.000,00

0,00

3.4.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.215.000,00 1.215.000,00 0,00

3.4.02

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,00

3.4.02

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.065.000,00 1.065.000,00 0,00

3.4.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 535.000,00 535.000,00 0,00

3.4.02

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 35.000,00 35.000,00 0,00

3.4.02

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,00

3.4.02

5.3. Belanja Modal 1.750.000,00 1.750.000,00

0,00

3.4.02

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

3.4.02

5.3.2.05.

Belanja Modal Peralatan Dapur 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

3.4.02

12.483.250,00Pembinaan PKK 36.000.000,003.4.03 48.483.250,00 ADD, DDS5 Kegiatan

2 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.250.000,00 33.733.250,00

12.483.250,00

3.4.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 17.950.000,00 30.433.250,00 12.483.250,00

3.4.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

3.4.03

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 11.950.000,00 24.433.250,00 12.483.250,00

3.4.03

Halaman 14Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:21



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

3.4.03

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

3.4.03

5.3. Belanja Modal 14.750.000,00 14.750.000,00

0,00

3.4.03

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00

3.4.03

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 10.100.000,00 10.100.000,00 0,00

3.4.03

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

3.4.03

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 150.000,00 150.000,00 0,00

3.4.03

5.3.9.04.

Belanja Modal Tumbuhan/Tanaman 150.000,00 150.000,00 0,00

3.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 49.800.000,00

4.

183.060.000,00

133.260.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2

2.000.000,00

39.000.000,00

133.260.000,00

0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 2.000.000,004.2.01 2.000.000,00 ADD1 Kegiatan

1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00

0,00

4.2.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

4.2.01

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 50.000,00 0,00

4.2.01

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,00

4.2.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

4.2.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,00

4.2.01

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,00

4.2.01

30.000.000,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.04 30.000.000,00 ADD0

0

5.3. Belanja Modal 0,00 30.000.000,00

30.000.000,00

4.2.04

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00

4.2.04

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00

4.2.04

103.260.000,00Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 37.000.000,004.2.06 140.260.000,00 ADD, DDS2 Kegiatan

4 Kegiatan

5.3. Belanja Modal 37.000.000,00 140.260.000,00

103.260.000,00

4.2.06

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 37.000.000,00 20.000.000,00 (17.000.000,00)

4.2.06

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 8.075.000,00 3.010.000,00 (5.065.000,00)

4.2.06

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 28.625.000,00 16.990.000,00 (11.635.000,00)

4.2.06

5.3.7.04.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 300.000,00 0,00 (300.000,00)

4.2.06

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 0,00 120.260.000,00 120.260.000,00

4.2.06

Halaman 15Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:21



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 0,00 120.260.000,00 120.260.000,00

4.2.06

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3

10.800.000,00

10.800.000,00

0,00

0,00Peningkatan Kapasitas bagi  Aparatur Pemerintahan Desa dan Lembaga Kemasyarakatan Desa 10.800.000,004.3.90 10.800.000,00 PAD2 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.800.000,00 10.800.000,00

2.000.000,00

4.3.90

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 5.500.000,00 0,00 (5.500.000,00)

4.3.90

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 (100.000,00)

4.3.90

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.400.000,00 0,00 (3.400.000,00)

4.3.90

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

4.3.90

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.300.000,00 0,00 (1.300.000,00)

4.3.90

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.3.90

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 300.000,00 0,00 (300.000,00)

4.3.90

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 10.800.000,00 8.800.000,00

4.3.90

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 10.800.000,00 8.800.000,00

4.3.90

5.3. Belanja Modal 2.000.000,00 0,00

(2.000.000,00)

4.3.90

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

4.3.90

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

4.3.90

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 2.400.000,00

5.

7.000.000,00

4.600.000,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1

7.000.000,00

2.400.000,00

4.600.000,00

4.600.000,00Kegiatan Penanggulanan Bencana 2.400.000,005.1.01 7.000.000,00 ADD1 Kegiatan

0 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 7.000.000,00

4.600.000,00

5.1.01

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.400.000,00 7.000.000,00 4.600.000,00

5.1.01

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.400.000,00 7.000.000,00 4.600.000,00

5.1.01

2.079.229.100,00

JUMLAH BELANJA

3.283.898.900,00 1.204.669.800,00

30.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 130.000.000,00 100.000.000,00

PEMBIAYAAN3.

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 30.000.000,00 130.000.000,00

100.000.000,00

6.2.2.

Penyertaan Modal Desa 30.000.000,00 130.000.000,00 100.000.000,00

3.2.2.01.

Penyertaan Modal Desa 30.000.000,00 130.000.000,00 100.000.000,00

Halaman 16Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:21



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

(130.000.000,00)(30.000.000,00)

PEMBIAYAAN NETTO

100.000.000,00

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Pejambon, 31 Oktober 2020

KEPALA DESA

ABD. ROKHMAN, S.Sos.

0,00 0,00

Halaman 17Printed by Siskeudes 16/01/2020 8:20:21


